
Uchwała Nr LVIII/256/10 
Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 29 październik 2010r. 

 
w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za  
I półrocze samorządowej instytucji kultury utworzonej  w celu wykonywania zadań 
publicznych. 
 
         Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami ) oraz 
art. 266, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co  następuje: 
 

         § 1 
 
Instytucje kultury składają informację o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze 
półrocze  w formie tabelarycznej i opisowej. 
1. W części tabelarycznej wykazują plan i wykonanie wg stanu na dzień 30 czerwca  
    w przypadku informacji za I półrocze lub na dzień 31 grudnia w przypadku    
    sprawozdania rocznego oraz stopień realizacji: 
           1) przychodów według źródeł, 

2) kosztów według rodzajów i miejsca powstawania 
3) należności i zobowiązania w tym zobowiązania wymagalne. 

2. W części opisowej zawierają informacje o zakresie świadczonych usług, sposobie 
     korzystania z obiektów, urządzeń kulturalnych  i sportowych, przewidywanym  
     ( wykonanym ) wyniku finansowym na koniec roku budżetowego oraz rodzaju      
     zorganizowanych imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych. 

3. Informację o sposobie i terminowości rozliczenia dotacji budżetowej 
 

§ 2 
 

Traci moc Uchwała Nr LVII/249/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 września 2010r. 
 

§ 3 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
                 
 W związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych należało zmienić  

i zaktualizować podstawę prawną i tak: artykuł 266, ust 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami ) obliguje organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia zakresu i formy informacji  

o przebiegu wykonania budżetu, o której mowa w art. 265 a dotyczy jednostek dla których 

organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego ( art. 9  pkt  13 cytowanej 

ustawy) czyli państwowych i samorządowych instytucji kultury. Ponadto w poprzedniej 

uchwale w paragrafie 1 błędnie określono zakres informacji dodając formę sprawozdania 

rocznego co nie jest zgodne z treścią art. 266 ust.2 ustawy o finansach publicznych z dnia  

27 sierpnia 2009r. Dz. U. Nr 157 poz. 1240. 

 

Sporządziła: 
Iwona Wojciechowska-Zatorska 
Skarbnik Gminy 
 


